
N. 99 Reg. Gen.  del 08.07.2016                                                              Determinazione n.°  80  del   07.07.2016 

 
COMUNE  DI  CAMINI 

Provincia  di  Reggio Calabria 

 

DETERMINAZIONE 

Area TECNICA-AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO  LAVORO  PULIZIA SPIAGGIA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA   il  Decreto Legislativo  18 agosto 2000  ,n.267  ed il Regolamento Comunale  di 

Contabilità; 

 

VISTO  il decreto Sindacale n. 2429  del 20.06.2016  con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’ Area Tecnica-Amministrativa; 

 

RICHIAMATE  le competenze   proprie in base alla  normativa vigente ed agli atti dell’Ente sopra  

richiamate; 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



PREMESSO che la stagione estiva vedrà l’incremento dell’affluenza di persone nel paese, e che, durante 

tale periodo una moltitudine di residenti e turisti frequenteranno e fruiranno del litorale e delle spiagge del 

Comune di Camini; 

CONSIDERATO che per tale ragione occorre attivare per tempo le attività di programmazione del servizio di 

pulizia straordinaria  delle spiagge, onde consentire l’avvio degli interventi di pulizia a partire dal mese di 

giugno c.a., per tutta la stagione estiva;  

DATO ATTO che questa Amministrazione non dispone di mezzi idonei e di personale in organico per poter 

effettuare in maniera estensiva e dettagliata l’attività di pulizia delle spiagge del territorio comunale;  

CONSIDERATO che per l’espletamento di tale attività ci si  avvale di  prestazioni  di lavoro occasionale 

accessorio  mediante l'avviamento  di  lavoratori  di  cui  all'elenco  in atti  presso questo  Ente  il cui  

pagamento avverrà attraverso  il meccanismo  dei buoni  voucher;  

RAVVISATA LA NECESSITÀ di dare pertanto avvio alle relative procedure per una   prima  pulizia  

straordinaria  delle spiagge ed aree pubbliche limitrofe per  tutto  il periodo estivo  e  nella  distribuzione e 

ritiro  dei sacchetti   per  due  volte a settimana depositati negli appositi  cassonetti collocati  in punti fissi  

della  spiaggia  per  come  da  progetto  predisposto  da  questo  Ufficio; 

DATO atto  che la  spesa  nascente  è stata  quantificata  in €  1.350,00; 

VISTA la  disponibilità esistente al capitolo  1931 del bilancio corrente; 

DETERMINA 

 

1. La premessa  è parte  integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare  il piano  di  lavoro  predisposto dall'Ufficio Tecnico per  la   pulizia  straordinaria  della 

spiaggia per  tutto  il periodo estivo  e  nella  distribuzione e ritiro  dei RSU  per  due  volte a 

settimana depositati sugli appositi  cassonetti da collocati  sulla  spiaggia. 

3. Di impegnare la somma  di  € 1.350,00  al capitolo 1931 del bilancio corrente 

      Il Responsabile  dell’Area Tecnica-Amministrativa 

        Ing. Carmelo Daqua 

 
 

 

 

 



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

-Visto  l'atto  che precede; 

 

-Riscontrata  la  Regolarità contabile ai  sensi dell'art.151,      del Dlgs  n.267/2000; 

 

-Esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità  contabile ed    alla  copertura  

finanziaria  ai  sensi  del  Decreto Legislativo 18  agosto  2000 ,n.267. 

 

Impegno  n.  79/16 

 

Li________________  

 

     Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

 

       Ing.Carmelo Daqua 

================================================ 

UFFICIO  PROTOCOLLO 
 

Il  presente  provvedimento viene pubblicato all'Albo  Pretorio  Comunale in data 08.07.2016 e  trasmesso  in copia, con 

i  relativi allegati, al  Responsabile del Servizio Finanziario per il  seguito  di competenza. 

Li 08.07.2016 

      Il Responsabile del Servizio 

           Enrico Micelotta 

 

 


